[image: image1.jpg]

Дума

Сладковского сельского поселения

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 25. 12. 2012г. №  258                                                                      с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с принятием Федерального закона от 02.10. 2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права  на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, принятый решением Думы Сладковского сельского поселения от 22. 12. 2005 с изменениями внесенными решениями Думы Сладковского сельского поселения от 21.10.2008 № 113, от 23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 № 9, от 02.02.2010г. № 32, от 22.03.2010г. № 52, от 27.05.2010г. № 72 , от 27.07.2010г. № 87, от 25.11.2010 №114, от 29.03. 2011 № 139, от 18.07.2011 № 155, от 03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 202, от 27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 г. № 237 следующие изменения и дополнения:

2.1 2.В статье 9:

2.2 абзац 1  пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.»;

3. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное      Управление Министерства юстиции по Свердловской области.

4. Настоящее Решение обнародовать на информационных  стендах поселения.

5.Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по       вопросам законности и местного самоуправления (председатель Потапова Н.В.)

	Председатель Думы Сладковского сельского поселения

    __________ В.В.Кайгородова

	Глава Сладковского сельского поселения

     ___________ Т.В.Банникова